
All’Albo online

 Sezione Amministrazione Trasparente
Agli Atti

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e  
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso  
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Titolo progetto:  
“Percorsi di futuro”
Codice Progetto  ESO4.6.A4.D-FSEPN-LA-2025-241        CUP E94C25000110001 

DECRETO DI NOMINA DEL DS PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERSONALE ATA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.P.R. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Programma Nazionale PN2127 – “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Titolo progetto: “Percorsi di futuro”
VISTO l’Avviso pubblico di  personale ATA Prot.  788 del 21/01/20265 per la selezione di personale 
amministrativo/collaboratori esterni per la realizzazione del progetto;
CONSIDERATO che per la valutazione delle candidature è possibile procedere mediante valutazione diretta 
da parte del Dirigente Scolastico, in assenza di specifica previsione di obbligatorietà della commissione;
RITENUTO opportuno, per ragioni di efficacia, economicità e celerità dell’azione amministrativa, procedere 
alla valutazione delle istanze senza la costituzione di una commissione;

VISTO l’art. 7 del suddetto avviso che prevede: In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti 
a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una 
commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.

VISTO che le candidature valide pervenute sono risultate strettamente sufficienti a coprire gli incarichi da 
assegnare:

DECRETA

Art. 1 – Nomina
La Dirigente Scolastico Elisabetta Carmela Dedato è nominata valutatore unico delle istanze 
pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui in premessa, finalizzate al conferimento degli 
incarichi personale ATA nell’ambito del progetto PN Orientamento in assenza di cause di 
incompatibilità e nel rispetto dei principi di rotazione, trasparenza e imparzialità 

Protocollo 0001316/2026 del 30/01/2026



Art. 2 – Compiti
La Dirigente Scolastica provvede secondo i criteri e le modalità di valutazione stabiliti nell’Avviso 
pubblico

 all’esame delle domande pervenute nei termini stabiliti;
 alla verifica dei requisiti di ammissibilità;
 alla redazione e approvazione delle graduatorie, ove previste.

Delle suddette operazioni di valutazione si è darà atto con apposito verbale da pubblicare all’albo 
dell’istituzione scolastica.

Art. 3 – Pubblicità
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituzione scolastica e sul sito web 
istituzionale.

       La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

documento è firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate

  


	DECRETA

		2026-01-30T16:57:36+0100
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




